H. Concejo Municipal .
MUNICIPALIDAD DE GALVEZ
Dpto. San Jerénimo (Sta. Fe)

ORDENANZA N° 282/1958

El H. Concejo Deliberante, en uso de sus facultades, sanciona la
siguiente:

ORDENANZA

ART.1°)-FIJASE el Presupuesto General de Gastos y Calculo de
Recursos Ordinarios y Extraordinario de la Municipalidad de
Galvez, para el periodo comprendido entre el 1° de Mayo y el 31
de Diciembre de 1958, en la suma de $1.915.086,32.-, de
acuerdo al siguiente detalle:

CALCULO DE RECURSOS ORDINARIOS Y EXTRAORDINARIOS

ANO 1958

CONCEPTO IMPORTE ANUAL
Alumbrado Publico 210.000,00
Servicio de Riego 190.000,00
Servicio de Limpieza 115.000,00
Patentes de Rodados 35.000,00
Bombas de Estruendo 350,00
Carro Atmosférico 15.000,00
Protestos 500,00
Balanza Publica 5.000,00
Cementerio 100.000,00
Diversiones, Espectaculos y Distrac. 33.000,00
Derechos de Abasto 80.000,00
Ocupacion de Via Publica 2.000,00
Consumo e Introduccion 4.000,00
Sellado Municipal 18.000,00
Remates Generales 5.000,00
Edificacion y Delineacion 27.000,00
Extraccioén de Tierra y Arboles 100,00
Numeracion Domiciliaria 100,00
Vendedores Ambulantes 500,00
Publicidad y Propaganda 5.000,00
Comercio e Industria 35.000,00
Zanjeo y Abovedamiento 6.000,00
Inspeccion Motores Eléctricos 1.000,00
Registro y Renovacion 8.500,00
Impuestos y Recursos Grales. Atrasados 175.000,00
Multas 16.000,00
Alquiler Local Municipal 660,00
Imprevistos 2.000,00
Construccion Vivienda para Obreros 4.800,00
30% Terrenos Baldios 6.000,00
TOTAL RECURSOS ORDINARIOS................... $ 1.100.510,00
RECURSOS EXTRAORDINARIOS

Participacion Patentes Automotores 90.000,00
Impuestos Inmob. y Activ. Lucrativas 140.000,00
Participacion Impuestos Nacionales 385.000,00
Ley 4697 25.000,00
TOTAL RECURSOS EXTRAORDINARIOS......... $ 640.000,00

TOTAL DE RECURSOS
TOTAL RECURSOS ORDINARIOS $1.100.510,00




H. Concejo Municipal i
MUNICIPALIDAD DE GALVEZ
Dpto. San Jeronimo (Sta. Fe)

TOTAL RECURSOS EXTRAORDINARIOS $640.000,00
TOTAL ................. $1.740.510,00

PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS

CONCEPTO Total Mensual Total Anual
TITULO “A”-Concejo Deliberante

Inciso 1 —Item 1

Para dietas de Sres.Concejales

a razon de $450.- mens c/u 2.250,00 18.000,00
Inciso 2- Item 2-Secretaria Gral.

Secretario 700,00 5.600,00
Habilitacion Secretario 200,00 1.600,00
Inciso 3- Personal de Servicio

Ordenanza (Ayud.5%) 865,00 6.920,00
Inciso 3 — Item 4-Gastos

Gastos de Oficina 3.500,00
Muebles y Utiles 500,00
Fomento Espect. Deportivos 945,00
Movilidad y Recepciones Oficiales 15.000,00
Sueldo Anual Complementario 1.765,00
Boletines, Impresos, Libros, etc.- 400,00
Atencion Deudas Ejercicios vencidos 550,00
TOTAL TITILO “A”....iiiieiiiiieeeeiee e $54.780,00

TITULO “B”- Inciso 1- Departamento Ejecutivo
Item 1-Personal Administrativo v Técnico

Intendente Municipal 4.000,00 38.000,00
Secretario Municipal 2.500,00 17.216,66
Ordenanzas (Ayud.5%) 1.730,00 20.760,00
Inciso 2- Contaduria

Contador (Jefe 3%) 1.120,00 13.440,00
Auxiliar 4% 885,00 10.620,00
Inciso 3 — Tesoreria

Tesorero (Jefe 5%) 1.045,00 12.540,00
Inciso 4 — Receptoria

Receptor (Jefe 5?) 1.045,00 11.340,00
Auxiliar (Ayud.6?) 845,00 10.140,00
Inciso S — Obras Publicas

Jefe 3% 1.120,00 13.440,00
Inciso 6 — Mesa de Entradas

Encargado 845,00 10.140,00
Inciso 7 — Inspeccion General

Inspector General (Oficial 12) 1.025,00 12.300,00
Ayudante (Ayud.3?) 1.820,00 19.100,00
Inciso 8 — Personal Obrero y de Maestranza

Encargado Regadores (Ayud.2?) 930,00 11.160,00
Regadores (Ayud.3?) 1.820,00 21.840,00
Jardinero (Ayud. 1%) 955,00 11.460,00
Ayudante Jardinero (Ayud. 42) 885,00 10.620,00
Encargado Matadero (Ayud. 3%) 910,00 10.920,00
Ayudante Matadero (Ayud. 6%) 850,00 10.200,00
Enc. Desag. Sumidero (Ayud. 4?) 885,00 10.620,00
Championista (Ayud. 42) 1.770,00 12.390,00
Tractorista (Ayud. 4?) 1.770,00 21.240,00

Artesano de Obras Publ. (Ayud. 4%) 1.770,00 15.045,00



H. Concejo Municipal i
MUNICIPALIDAD DE GALVEZ
Dpto. San Jeronimo (Sta. Fe)

Peones Obras Publ. (Ayud. 49) 1.770,00 21.240,00
Peones Obras Publ. (Ayud. 5?) 5.190,00 62.280,00
Peones Obras Publ. (Ayud. 6%) 1.690,00 20.280,00
Recolectores desperdicios (Ayud.S5°) 865,00 10.380,00
Inciso 9 — Seccion mecanica

28 Encargado seccion (oficial °) 1.025,00 12.300,00
Inciso 10 — Cementerio

Encargado Cementerio (Ayud. 2°) 930,00 11.160,00
TOTAL TITULO “B”..cccvvvieeeiiiiiiieeeiiiiieeeeaieees $462.171,66

CONCEPTO

Total Anual

TITULO “C” —Inc. 12- Item?2
Retribuciones-Convenios v Obligaciones Anuales

Personal obrero a jornal, destajo y supernume-
rario para arreglos en caminos, calles, etc.-
Sueldo Anual Complementario

Quinquenio Empleados Permanentes

Salario Familiar Empleados Permanentes
Aporte Jubilatorio

Bonificacion mayor costo de vida

Beneficio Ordenanza N° 183 Art. 46

136.125,00
49.000,00
19.500,00
86.350,00
43.500,00

246.374,66

500,00

TOTAL TITULO “C7. .o,

TITULO “D” Inc. 13-Item 3- Gastos Generales
Servicio de Alumbrado

Combustibles, Lubricantes, Reparaciones y
Repuestos de todo vehiculo que presta serv.
en la Administracion y Servicio Publico
Seguros Generales

Obras de Beneficencia y Serv. Funebres
Impresos, Libros, Suscripciones y Avisos
Mubles y Utiles

Gastos de Oficina

Adquisicion Chapas Rodados

Alquiler Local Municipal

Publicacion, Balances y Boletines

Viaticos para gestiones administrativas
Obras Publicas

Festejos Nacionales, Populares y Solemnidades
Cementerio Municipal

Fomento Espect. Deport, Artist y Culturales
Uniformes Ordenanzas, Regadores, etc.-
Conservacion Matadero

Envenenamiento y Desratizacion
Maquinarias y Herramientas

Médico Municipal

Forraje para Animales

Seguro Decr.181/52 Ley 14003 y 13003

$581.349,66

130.000,00

210.000,00
12.500,00
6.000,00
8.000,00
16.000,00
26.000,00
4.000,00
2.000,00
2.000,00
3.000,00
130.000,00
2.000,00
8.000,00
3.050,00
4.000,00
5.000,00
100,00
117.000,00
2.400,00
1.500,00
500,00

Amortizacion Deuda Municipal Adquisicion Edificio 100.000,00

Gastos de Escrituracion 4.750,00
TOTAL TITULO “D7.eenieeieee e $797.800,00
TITULO “E” — Inc.14-Item 4- Becas v Subvenciones

Biblioteca “Andrés Egana” 600,00



H. Concejo Municipal .
MUNICIPALIDAD DE GALVEZ
Dpto. San Jerénimo (Sta. Fe)

Biblioteca “Beethoven” 250,00
Biblioteca “Manuel Hornos” 250,00
Biblioteca “Juan B. Justo” 250,00
Biblioteca “Leandro N. Alem” 250,00
Atencién 10 Becas de $20 c/u Esc.Nac.de Comercio 1.800,00
Atencion 15 Becas de $20 c/u Esc.Industrial Nac. 2.700,00
Premio Estimulo a los mejores alumnos 300,00
Ayuda efectiva a las Sras. Mercedes de Aldao y

Juana de Meza a razon de $160 y $120 respect. 3.360,00
Premio Literario “Dia de la Madre” 225,00
TOTAL TITULO “E”..ccovviiiiiiiiiiiieeeeeeiieee e $9.985,00

RESUMEN TOTAL DE LOS INGRESOS CALCULADOS

Recursos OrdinarioS. coueeeeeeeiiieiiiiiiiiiieieineenn o $1.100.510,00
Recursos ExtraordinarioS........c.ccoeviiiiiiiiiiiiiinannn. $640.000,00
Superavit Tomado Del Afio 1957......cccvvviveveneennnnns $174.576,32
TOT AL. . e eeeaeas $1.915.086,32

RESUMEN TOTAL DE LOS EGRESOS CALCULADOS

Titulo “A” — Concejo Deliberante........................ $54.780,00
Titulo “B” — Haberes del Personal...................... $462.171,66
Titulo “C”- Retribuciones, Convenios y

Obligaciones Anuales..................... $581.349,66
Titulo “D” — Gastos GeneraleS.........coccvvveniniennn.. $797.800,00
Titulo “E” —Becas y Subvenciones..................... $9.985,00
Titulo “F” —APOItES.....ivuiiieiiiineiieiieieieererneen, $9.000,00
TOTAL. ..ot $1.915.086,32

ART.2°)-REMITASE al D.E. para su Promulgacién, Publicacién,
Comunicacion, Registro y Archivo.--------------mmmmmmmmme -

SALA DE SESIONES, 25 DE AGOSTO DE 1958.-



