

ORDENANZA N° 282/1958

El H. Concejo Deliberante, en uso de sus facultades, sanciona la siguiente:

ORDENANZA

ART.1º)-FÍJASE el Presupuesto General de Gastos y Cálculo de Recursos Ordinarios y Extraordinario de la Municipalidad de Gálvez, para el período comprendido entre el 1º de Mayo y el 31 de Diciembre de 1958, en la suma de \$1.915.086,32.-, de acuerdo al siguiente detalle:

**CÁLCULO DE RECURSOS ORDINARIOS Y EXTRAORDINARIOS
AÑO 1958**

CONCEPTO	IMPORTE ANUAL
Alumbrado Público	210.000,00
Servicio de Riego	190.000,00
Servicio de Limpieza	115.000,00
Patentes de Rodados	35.000,00
Bombas de Estruendo	350,00
Carro Atmosférico	15.000,00
Protestos	500,00
Balanza Pública	5.000,00
Cementerio	100.000,00
Diversiones, Espectáculos y Distrac.	33.000,00
Derechos de Abasto	80.000,00
Ocupación de Vía Pública	2.000,00
Consumo e Introducción	4.000,00
Sellado Municipal	18.000,00
Remates Generales	5.000,00
Edificación y Delineación	27.000,00
Extracción de Tierra y Árboles	100,00
Numeración Domiciliaria	100,00
Vendedores Ambulantes	500,00
Publicidad y Propaganda	5.000,00
Comercio e Industria	35.000,00
Zanjeo y Abovedamiento	6.000,00
Inspección Motores Eléctricos	1.000,00
Registro y Renovación	8.500,00
Impuestos y Recursos Grales. Atrasados	175.000,00
Multas	16.000,00
Alquiler Local Municipal	660,00
Imprevistos	2.000,00
Construcción Vivienda para Obreros	4.800,00
30% Terrenos Baldíos	6.000,00
TOTAL RECURSOS ORDINARIOS.....\$ 1.100.510,00	
<hr/>	
RECURSOS EXTRAORDINARIOS	
Participación Patentes Automotores	90.000,00
Impuestos Inmob. y Activ. Lucrativas	140.000,00
Participación Impuestos Nacionales	385.000,00
Ley 4697	25.000,00
TOTAL RECURSOS EXTRAORDINARIOS.....\$ 640.000,00	
<hr/>	
TOTAL DE RECURSOS	
TOTAL RECURSOS ORDINARIOS	\$1.100.510,00

**H. Concejo Municipal
MUNICIPALIDAD DE GÁLVEZ
Dpto. San Jerónimo (Sta. Fe)**

TOTAL RECURSOS EXTRAORDINARIOS	<u>\$640.000,00</u>
<u>TOTAL</u>	<u>\$ 1.740.510,00</u>

PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS

CONCEPTO	Total Mensual	Total Anual
<u>TÍTULO “A”-Concejo Deliberante</u>		
<u>Inciso 1 – Item 1</u>		
Para dietas de Sres. Concejales a razón de \$450.- mens c/u	2.250,00	18.000,00
<u>Inciso 2- Item 2-Secretaría Gral.</u>		
Secretario	700,00	5.600,00
Habilitación Secretario	200,00	1.600,00
<u>Inciso 3- Personal de Servicio</u>		
Ordenanza (Ayud.5 ^a)	865,00	6.920,00
<u>Inciso 3 – Item 4-Gastos</u>		
Gastos de Oficina	3.500,00	
Muebles y Útiles	500,00	
Fomento Espect. Deportivos	945,00	
Movilidad y Recepciones Oficiales	15.000,00	
Sueldo Anual Complementario	1.765,00	
Boletines, Impresos, Libros, etc.-	400,00	
Atención Deudas Ejercicios vencidos	550,00	
<u>TOTAL TÍTULO “A”.....</u>	<u>\$54.780,00</u>	
<hr/>		

TÍTULO “B”- Inciso 1- Departamento Ejecutivo

<u>Item 1-Personal Administrativo y Técnico</u>		
Intendente Municipal	4.000,00	38.000,00
Secretario Municipal	2.500,00	17.216,66
Ordenanzas (Ayud.5 ^a)	1.730,00	20.760,00
<u>Inciso 2- Contaduría</u>		
Contador (Jefe 3 ^a)	1.120,00	13.440,00
Auxiliar 4 ^a	885,00	10.620,00
<u>Inciso 3 – Tesorería</u>		
Tesorero (Jefe 5 ^a)	1.045,00	12.540,00
<u>Inciso 4 – Receptoría</u>		
Receptor (Jefe 5 ^a)	1.045,00	11.340,00
Auxiliar (Ayud.6 ^a)	845,00	10.140,00
<u>Inciso 5 – Obras Públicas</u>		
Jefe 3 ^a	1.120,00	13.440,00
<u>Inciso 6 – Mesa de Entradas</u>		
Encargado	845,00	10.140,00
<u>Inciso 7 – Inspección General</u>		
Inspector General (Oficial 1 ^a)	1.025,00	12.300,00
Ayudante (Ayud.3 ^a)	1.820,00	19.100,00
<u>Inciso 8 – Personal Obrero y de Maestranza</u>		
Encargado Regadores (Ayud.2 ^a)	930,00	11.160,00
Regadores (Ayud.3 ^a)	1.820,00	21.840,00
Jardinero (Ayud. 1 ^a)	955,00	11.460,00
Ayudante Jardinero (Ayud. 4 ^a)	885,00	10.620,00
Encargado Matadero (Ayud. 3 ^a)	910,00	10.920,00
Ayudante Matadero (Ayud. 6 ^a)	850,00	10.200,00
Enc. Desag. Sumidero (Ayud. 4 ^a)	885,00	10.620,00
Championista (Ayud. 4 ^a)	1.770,00	12.390,00
Tractorista (Ayud. 4 ^a)	1.770,00	21.240,00
Artesano de Obras Públ. (Ayud. 4 ^a)	1.770,00	15.045,00

**H. Concejo Municipal
MUNICIPALIDAD DE GÁLVEZ
Dpto. San Jerónimo (Sta. Fe)**

Peones Obras Públ. (Ayud. 4 ^a)	1.770,00	21.240,00
Peones Obras Públ. (Ayud. 5 ^a)	5.190,00	62.280,00
Peones Obras Públ. (Ayud. 6 ^a)	1.690,00	20.280,00
Recolectores desperdicios (Ayud.5 ^o)	865,00	10.380,00
Inciso 9 – Sección mecánica		
28 Encargado sección (oficial °)	1.025,00	12.300,00
Inciso 10 – Cementerio		
Encargado Cementerio (Ayud. 2 ^o)	930,00	11.160,00
TOTAL TÍTULO “B”.....	\$462.171,66	

CONCEPTO		Total Anual
TÍTULO “C” – Inc. 12- Item2		
Retribuciones-Convenios y Obligaciones Anuales		
Personal obrero a jornal, destajo y supernumerario para arreglos en caminos, calles, etc.-	136.125,00	
Sueldo Anual Complementario	49.000,00	
Quinquenio Empleados Permanentes	19.500,00	
Salario Familiar Empleados Permanentes	86.350,00	
Aporte Jubilatorio	43.500,00	
Bonificación mayor costo de vida	246.374,66	
Beneficio Ordenanza N° 183 Art. 46	500,00	
TOTAL TÍTULO “C”.....	\$581.349,66	

TÍTULO “D” Inc. 13-Item 3- Gastos Generales		
Servicio de Alumbrado	130.000,00	
Combustibles, Lubricantes, Reparaciones y Repuestos de todo vehículo que presta serv. en la Administración y Servicio Público	210.000,00	
Seguros Generales	12.500,00	
Obras de Beneficencia y Serv. Fúnebres	6.000,00	
Impresos, Libros, Suscripciones y Avisos	8.000,00	
Mubles y Útiles	16.000,00	
Gastos de Oficina	26.000,00	
Adquisición Chapas Rodados	4.000,00	
Alquiler Local Municipal	2.000,00	
Publicación, Balances y Boletines	2.000,00	
Viáticos para gestiones administrativas	3.000,00	
Obras Públicas	130.000,00	
Festejos Nacionales, Populares y Solemnidades	2.000,00	
Cementerio Municipal	8.000,00	
Fomento Espect. Deport, Artíst y Culturales	3.050,00	
Uniformes Ordenanzas, Regidores, etc.-	4.000,00	
Conservación Matadero	5.000,00	
Envenenamiento y Desratización	100,00	
Maquinarias y Herramientas	117.000,00	
Médico Municipal	2.400,00	
Forraje para Animales	1.500,00	
Seguro Decr.181/52 Ley 14003 y 13003	500,00	
Amortización Deuda Municipal Adquisición Edificio	100.000,00	
Gastos de Escrituración	4.750,00	
TOTAL TÍTULO “D”.....	\$797.800,00	

TÍTULO “E” – Inc.14-Item 4- Becas y Subvenciones		
Biblioteca “Andrés Egaña”	600,00	

**H. Concejo Municipal
MUNICIPALIDAD DE GÁLVEZ
Dpto. San Jerónimo (Sta. Fe)**

Biblioteca "Beethoven"	250,00
Biblioteca "Manuel Hornos"	250,00
Biblioteca "Juan B. Justo"	250,00
Biblioteca "Leandro N. Alem"	250,00
Atención 10 Becas de \$20 c/u Esc.Nac.de Comercio	1.800,00
Atención 15 Becas de \$20 c/u Esc.Industrial Nac.	2.700,00
Premio Estímulo a los mejores alumnos	300,00
Ayuda efectiva a las Sras. Mercedes de Aldao y Juana de Meza a razón de \$160 y \$120 respect.	3.360,00
Premio Literario "Día de la Madre"	225,00
TOTAL TÍTULO "E".....	\$9.985,00

RESUMEN TOTAL DE LOS INGRESOS CALCULADOS

Recursos Ordinarios.....	\$1.100.510,00
Recursos Extraordinarios.....	\$640.000,00
Superávit Tomado Del Año 1957.....	\$174.576,32
TOTAL.....	\$1.915.086,32

RESUMEN TOTAL DE LOS EGRESOS CALCULADOS

Título "A" – Concejo Deliberante.....	\$54.780,00
Título "B" – Haberes del Personal.....	\$462.171,66
Título "C"– Retribuciones, Convenios y Obligaciones Anuales.....	\$581.349,66
Título "D" – Gastos Generales.....	\$797.800,00
Título "E" –Becas y Subvenciones.....	\$9.985,00
Título "F" –Aportes.....	\$9.000,00
TOTAL.....	\$1.915.086,32

ART.2º)-REMÍTASE al D.E. para su Promulgación, Publicación, Comunicación, Registro y Archivo.

SALA DE SESIONES, 25 DE AGOSTO DE 1958.-